
1 
 

Zápis ze 8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 27. května 2015 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Korek Vladimír, David Josef, Šnábl Jan, Chládek Martin, Mašová Marie, Svoboda 

Miroslav, Havelka Pavel, Jelínek Tomáš, Illek František, Adámek Karel, Vališ 
Vladimír,   

  Počet: 11 
Omluveni:    Počet : 0 
    
Hosté: pí. xxx 
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 8. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 8. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Schválení účetní závěrky za rok 2014 
b) Žádost o společensky účelné pracovního místa 
c) Finanční plán Višňovského kulturního léta 2015 
d) Dohody s obcemi  
e) Zpráva o výsledku kontroly hospodaření za rok 2014  
f) Žádost o provedení dílčího a závěrečného přezkumu hospodaření za rok 2015  
g) Průběh kontroly MMR dotace na sociální byty 
h) Zpráva o výsledku VSK ÚP Znojmo  
i) Rozpočtové opatření 
j) Cyklopenzion 
k) Veřejnoprávní smlouva 
l) Dotace organizacím  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Zajištění nového zdroje pitné vody pro městys Višňové a obec Medlice 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) souhlas s podáním žádosti o finanční podporu z OPVK  

7. Změna územního plánu  
8. Nemovitosti 

a) Prodej části pozemku p. č. 319  
b) P. č. 2523/68  
c) Část p. č. 3413/1  
d) Pozemek p. č. 3317/30  
e) P. č. 3898/96  
f) P. č. 1422/130  
g) P. č. 3898/91 a st. 648  
h) P. č. 3898/89, 3898/93  
i) P. č. 3898/95 a 3898/94 
j) Část pozemku 3310/1  
k) P. č. 174/6 a 174/24 
l) Vyjádření ke stavbě na p. č. 3325/64 a 65  
m) Odnětí povolení výkonu rybářského práva  



2 
 

n) Žádost vyjádření ve věci přestavby objektu, ohradní zídky a posezení, o zbudování 
chodníku  

o) Část p. č. 3413/1 – NS  
9. Smlouvy  

a) Nájemní smlouva – nebytové prostory  
b) Smlouva o právu provést stavbu  
c) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
d) Smlouva o partnerství a spolupráci  
e) Smlouva o zřízení věcného břemene 
f) Asekol – Smlouva o finanční podpoře z fondu ASEKOL 

10. Stavební akce 
a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Chodník s dešťovou kanalizací u bývalého zdravotního střediska 
c) Višňové, dovybavení dětských hřišť  
d) Žádost v programu Nadace ČEZ Podpora regionu – Oprava regulace – II. etapa 
e) Obnova cesty od Větřáku k lesu  
f) Oprava cest a asfaltový povrch cest u školy a v Dědině  

11. Dotace 
a) Energoregion 2020 – „Malá komunální technika II“  
b) Daníž – „Pořízení kompostérů pro ekologické řešení biologického odpadu“  
c) JmK – Program rozvoje venkova 

                               Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 8. zasedání:  
Josef David, Marie Mašová. 
 
                               Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Schválení účetní závěrky za rok 2014 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě předložených podkladů účetní závěrku včetně výsledku hospodaření městyse 
Višňové IČ 00293784, 671 38 Višňové 212 za účetní období roku 2014 sestavenou ke dni 31. 
12. 2014. Byly předloženy následující podklady týkající se roku 2014: 
. rozvaha 
. výkaz zisku a ztráta 
. příloha 
. roční zpráva o provedení finanční kontroly 
. zpráva veřejnosprávní kontroly na dohodu o vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa a poskytnutí příspěvku 
. vnitřní protokol o provedené kontrole 
. zpráva z přezkumu hospodaření 
. inventarizační zpráva 

                               Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    
     
Usnesení bylo přijato.  

 



3 
 

b) Žádost o společensky účelné pracovního místa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- podání žádosti na Úřad práce ve Znojmě o 2 společensky účelné pracovní místa s termínem 
nástupu 1. 7. 2015. 

                               Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        
Usnesení bylo přijato.  

 
c) Finanční plán Višňovského kulturního léta 2015  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Finanční plán Višňovského kulturního léta 2015, který je přílohou.   
 

d) Dohody s obcemi  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

informaci týkající se uzavírání dohod s obcemi týkající se příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 
Višňové a příspěvku na stravování žáků MŠ a ZŠ Višňové. 
  

e) Zpráva o výsledku kontroly hospodaření za rok 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 městyse Višňového. 
 

f) Žádost o provedení dílčího a závěrečného přezkumu hospodaření za rok 2015  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- žádost o provedení dílčího a závěrečného přezkumu hospodaření za rok 2015. 
 

g) Průběh kontroly MMR – dotace na sociální byty 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o průběhu kontroly MMR – dotace na sociální byty a dokládaných materiálech a 
vyjádřeních. 
 

h) Zpráva o výsledku VSK ÚP Znojmo  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- závěr VSK ÚP Znojmo, Podání námitky, Námitky proti kontrolnímu zjištění, Výzvu k vrácení 
poskytnutého příspěvku.  

 
i) Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 3 – viz příloha.  
 

j) Cyklopenzion  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpis nákladů a výnosů Cyklopenzionu Višňové za rok 2014. 
 

k) Veřejnoprávní smlouva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



4 
 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. 8/2015 z rozpočtu městyse na 
„Zateplení objektu sportovní víceúčelové haly s výměnou zdroje tepla ve Višňovém“. 
 
Pro: 10 -  Korek Vladimír, David Josef, Šnábl Jan, Chládek Martin, Mašová Marie, Svoboda      
            Miroslav, Havelka Pavel, Jelínek Tomáš, Illek František, Vališ Vladimír,   
Zdrželo se : 1 - Adámek Karel 
Proti : 0 

                                    
Usnesení bylo přijato.  

l) Dotace organizacím 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- připomínky k rozdělení dotací organizacím dle výzvy z 18. 11. 2014 
 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Zajištění nového zdroje pitné vody pro městys Višňové a obec Medlice  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci starosty o vypracování dokumentace ke stavebnímu řízení pro uvedenou akci a 
zahájení podání žádosti stavebního řízení. 

 
6. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Souhlas s podáním žádosti o finanční podporu z OPVK 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- vydání souhlasu starosty s podáním žádosti o finanční podporu z OPVK informaci o rozeslání 
dohod na provoz a příspěvek na obědy s obcemi. 
 

7. 
Změna územního plánu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- provedení změny ÚP, při které bude provedena úprava vymezení funkčních ploch na základě 
nového mapového podkladu, tj., 

- zadání vypracování posouzení vlivu na životní prostředí (SEA), 
- zpracování změn územního plánu rozšířené o požadavky vyplývající ze zcela nové katastrální 

mapy Ing. arch. Miloslavem Sohrem Zelná 104/3 Brno.                    
       

                                                                                    Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        
Usnesení bylo přijato.  
 
8. 
Nemovitosti 

a) Prodej části pozemku p. č. 3132/1 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- předběžně souhlas s prodejem části pozemku p. č. 3132/1 firmě E.ON za účelem přemístění 
TS Za hřbitovem na tento pozemek, kde firma zbuduje novou TS Garáže, která nahradí TS Za 
hřbitovem. Z této TS bude napájena i lokalita Pod Starou horou. 
  
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  



5 
 

 
b) Pozemek p. č. 2523/68  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci z jednání s p. xxx.  
     

c) Část pozemku p. č. 3413/1  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
Prodejní cena části daného pozemku je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla pro prodej pozemků 
z majetku městyse Višňového ve výši 100,- Kč/m2. 

 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

d) Pozemek p. č. 3317/30  
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo se situací možnosti pronájmu. 

     
e) Pozemek p. č. 3898/96 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci. Projedná na příštím zasedání. 
 

f) Pozemek p. č. 1422/130 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje pozemku p. č. 1422/130 o výměře 327 m2, který vznikl oddělením z pozemku 
p. č. 1422/2. Prodejní cena části daného pozemku je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla 
pro prodej pozemků z majetku městyse Višňového ve výši 150,-kč/m2. 

                                                                                   Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 

g) Pozemky p. č. 3898/91 a st.  648 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje pozemku p. č. 3898/91 o výměře 44 m2 a st. 648 o výměře 35 m2, které vznikly 
oddělením z pozemku p. č. 3898/6.  

- Prodejní cena části daného pozemků je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla pro prodej 
pozemků z majetku městyse Višňového ve výši 100,--kč/m2  pro p. č. 3898/91 a 105,-kč/m2 
pro st. p. č. 648. 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

h) Pozemky p. č. 3898/89 a  3898/93 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje pozemku p. č. 3898/89 o výměře 40 m2 a 3898/93 o výměře 17 m2, které 
vznikly oddělením z pozemku p. č. 3898/6 na základě GP Ing. Pavla Pexy č. 837-11/2014 ze 
dne 19. 3. 2014.  

- Prodejní cena části daného pozemků je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla pro prodej 
pozemků z majetku městyse Višňového ve výši 100,-Kč/m2  pro  p. č. 3898/89  a  105,- Kč/m2 
pro p.č. 3898/93. 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  



6 
 

 
i) Pozemky p. č. 3898/94 a 3898/95 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje pozemku p. č. 3898/94 o výměře 40 m2 a 3898/95 o výměře 21 m2, které 
vznikly oddělením z pozemku p. č. 3898/6 na základě GP Ing. Pavla Pexy č. 850-31/2014 ze 
dne 15. 5. 2014. 

- Prodejní cena části daného pozemků je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla pro prodej 
pozemků z majetku městyse Višňového ve výši 105,-kč/m2  pro p. č. 3898/94 a 100,-Kč/m2  
pro p.č. 3898/95. 
                Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

j) Část pozemku p. č. 3310/1  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodej pozemku části pozemku p. č. 3310/1 o výměře viz zákres. 
Prodejní cena části daného pozemku je stanovena dle Obecní vyhlášky - pravidla pro prodej 
pozemků z majetku městyse Višňového ve výši 100,-Kč/m2. 
        
                                                                           Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- záměr prodeje části pozemku p. č. 3310/1 bude řešen na příštím zasedání. Je nutné prověřit 
polohu IS na pozemku. 

 
k) Pozemky p. č. 174/6 a 174/24 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření starosty účasti ve výběrovém řízení vyhlášeném ÚZSVM o pozemky p. č. 174/6 o 
výměře 144 m2 a 174/24 o výměře 99 m2 a nabídnout cenu 5000,- Kč. 
 

Pro: 8 -  Korek Vladimír, Šnábl Jan, Chládek Martin, Mašová Marie, Svoboda Miroslav, Havelka  
             Pavel, Jelínek Tomáš, Adámek Karel 
Zdrželo se : 3 - Illek František, Vališ Vladimír, David Josef 
Proti : 0 
 
Usnesení bylo přijato.  
 

l) Vyjádření ke stavbě RD na pozemcích p. č. 3325/64 a 3325/65 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- souhlas pro Vyjádření majitele sousední nemovitosti k navrhované stavbě na pozemcích p. č. 
3325/64 a 3325/65. 
                                                                                 Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    

 
 
Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební povolení s názvem Novostavba 
RD Višňové, kterou předložil investor xxx Višňové a xxx Znojmo  



7 
 

 
m) Odnětí povolení výkonu rybářského práva 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci Ministerstva zemědělství o předání žádosti do kompetence rozhodnutí Martě 
Foltýnové, DiS., referentka Odboru životního prostředí - oddělení vodního a lesního 
hospodářství Krajského úřadu Jihomoravského kraje Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 
 

n) Žádost ve věci přestavby objektu, k ohradní zídce a posezení, o zbudování chodníku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- souhlas pro Vyjádření ve věci přestavby objektu s přístavbou na pozemku p. č. st 347 a st. 
206/2 za účelem provozování restaurace a fitnescentra. 
 
Starosta upozornil, že by mohlo jít o výhodu pro jeho rodinného příslušníka 
 
                                                                                   Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    

 
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- souhlas pro Vyjádření majitele ke stavbě ohradní zídky  a zastřešeného posezení dle zákresu 
v geometrickém plánu pro pozemky p. č. st 347 a st. 206/2  dle uvedeného popisu. 
 
Starosta upozornil, že by mohlo jít o výhodu pro jeho rodinného příslušníka 
 
                                                                                   Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    

 
Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje nákup materiálu na opravu chodníku dle nákresu. 
Chodník bude rozšířen ke vstupu do hasičské zbrojnice. 
 

                                                                                   Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    
 
Usnesení bylo přijato 
 

o) Část pozemku p. č. 3413/1  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr nájmu části pozemku p. č. 3413/1 o výměře viz zákres za účelem zahrady. 
Nájemní cena za 1m2 je Kč 5,--/rok.            
          Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 
9. 
Smlouvy  

a) Nájemní smlouva nebytových prostor 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- uzavření nájemní smlouvy nebytových prostor s firmou MP VÚDEKO s.r.o., nám. T. G. 
Masaryka 28, Moravský Krumlov, 672 01, IČ 03924521místnosti za účelem provozování 



8 
 

služeb – kosmetické služby o velikosti 5,45 m2 za cenu Kč 400,--/m2/rok v celkové ceně Kč 
2180,--/rok, a to dnem 1. 6. 2015. 
        Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Smlouva o právu provést stavbu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o právu provést stavbu s JmK se sídlem Žerotínovo nám 449/3 Brno, IČ 70888337, 
na akci „Višňové – Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“. 
 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 
c) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JmK se sídlem Žerotínovo nám 
449/3 Brno, IČ 70888337, na akci „Višňové – Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního 
střediska“. 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

d) Smlouva o partnerství a spolupráci 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o partnerství a spolupráci  s Partnerství, o.p.s. se sídlem v Brně, Údolní 33, IČ 
26268817.  
 

Pro: 9 -  Korek Vladimír, Šnábl Jan, Chládek Martin, Mašová Marie, Illek František, Havelka  
             Pavel, Jelínek Tomáš, Adámek Karel, David Josef 
Zdrželo se : 2 - Vališ Vladimír, Svoboda Miroslav 
Proti : 0 

 
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Bude řešeno na dalších zasedáních 
 

f) Smlouva o finanční podpoře z fondu Asekol 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o finanční podpoře z fondu Asekol s firmou Asekol a. s. Praha 4, Československého 
exilu 2062/8, IČ 27373231, ve výši Kč 25 000,-- na projekt Sběrný dvůr Višňové, rozšíření 
kapacity, zabezpečení dvora. 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 
 
10. 
Stavební akce  

a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
 
Žádost o připojení na IS 
Bude řešeno na příštích zasedáních 



9 
 

 
Stavební výbor při Zastupitelstvu městyse Višňového 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- zřízení stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového ve složení: 
. Ing. Josef David - předseda 
. Pavel Havelka  - člen 
. Mgr. Vladimír Korek  - člen 
počínaje dnem 1. 6. 2015. 
                                                                                                Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

Výběrové řízení akce „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- provedení výběrového řízení pro akci „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ firmou 
ZNOJMOINVESTA, s.r.o., IČ: 46344136, jednatel Ing. Ladislav Křemeček. 

 
 

Financování akce „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření pro starostu k zajištění podmínek financování akce „Višňové, lokalita RD Pod starou 
horou“ 

- možnosti zajištění financování akce úvěrem. 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Chodník s dešťovou kanalizací u bývalého zdravotního střediska 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- podání žádosti o stavební povolení na MěÚ Znojmo. 
-  podání žádosti o dotaci prostřednictvím společnosti Promea Prušánky v připravované výzvě 

státního fondu dopravní infrastruktury na konci či začátku příštího kalendářního roku.  
 

c) Dovybavení dětských hřišť 
Přidělení dotace 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- přidělení dotace MMR ve výši 261 248,-- Kč při celkových nákladech akce 373 213,-- Kč.  
 
Výzva dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- podání zadání výzvy dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v účinnosti 
od 1. ledna 2014 
      Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 

d) Žádost v programu Nadace ČEZ Podpora regionu – Oprava regulace – II. etapa 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- podání žádosti v programu Nadace ČEZ Podpora regionu – Oprava regulace – II. etapa 
s celkovým rozpočtem akce 250 470,-- Kč.  



10 
 

 
e) Obnova cesty od Větřáku k lesu 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informace o probíhajících jednáních se společností Cyrrus – zpracovatel plánované žádosti o 
dotaci a Ing. Wágnerovou – zpracovatelem projektu 
 

f) Oprava cest a asfaltový povrch cest u školy a v Dědině.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- uzavření Smlouvy o dílo s SÚS JmK IČ 70932581 na akci Oprava komunikace u školy a 
Oprava komunikace „Dědina“. 
 
11. 
Dotace 

a) Energoregion 2020 – „Malá komunální technika II“ 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- přijetí dotace od sdružení Energoregion 2020 ve výši 72.000,-- Kč formou daru na zakoupení 
malé komunální techniky a zavazuje se k minimálnímu spolufinancování ve výši 18.000,-- Kč. 
                                                                            Pro 11,  zdrželo se 0,  proti 0        

Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- nákup v rámci „Malé komunální techniky II“ ve firmě Agroservis Holý Moravský Krumlov. 
 

b) Daníž – „Pořízení kompostérů pro ekologické řešení biologické odpadu 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- pořízení 200 ks objemu 1000 l kompostérů prostřednictvím dotace z OPŽP, o kterou požádal 
prostřednictvím Daníže. Dodání kompostérů je předpokládané do září 2015. 

 
c) JmK – Program rozvoje venkova 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- oznámení o schválení poskytnutí dotace na úroky z úvěrů ve výši Kč 100 000,--. 
 
 
Ve 21.15. hod. starosta 8. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. května 2015  
 
 
Zapsal: František Illek                                      Starosta Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Josef David – v. r.  vyvěšeno: 28. 5. 2015 
Marie Mašová – v. r. sňato: 
 Zveřejněno na el. úřední desce: 28. 5. 2015 


